2024 年 1 月 23 日

各 位

会 社 名   イオン九州株式会社

代表者名   代表取締役社長       柴田 祐司

（コード番号：2653 東証スタンダード市場）

問合せ先   取締役 常務執行役員

 平松 弘基

管理・ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ担当兼管理本部長

                    赤木 正彦

 （電話番号 092－441－0611）

特別損失及び繰延税金資産の計上に関するお知らせ

当社は、2024 年２月期第４四半期会計期間（2023 年 12 月 1 日～2024 年２月 29 日）において、下記のと

おり特別損失及び繰延税金資産を計上する見込みとなりましたのでお知らせします。

記

１．特別損失の計上について

当社は、「固定資産の減損に係る会計基準」に従い、当社の保有する固定資産に関する将来の回収可能

性を検討した結果、2024 年２月期第４四半期会計期間において減損損失として 13 億 87 百万円を特別

損失に計上する見込みとなりました。

また、2024 年２月期第４四半期会計期間において店舗の閉鎖に伴い発生する損失として 33 億 17 百

万円を特別損失に計上する見込みとなりました。

２．繰延税金資産の計上について

当社は、最近の業績動向及び今後の見通しを踏まえ、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討

した結果、2024 年 2 月期第 4 四半期会計期間において、繰延税金資産を計上することといたしました。

これにより、2024 年 2 月期第 4 四半期会計期間における法人税等調整額（△は利益）は△34 億 3 百万

円計上する見込みとなりました。

３．業績に与える影響について

本件につきましては、本日開示した「通期業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ」に

反映しています。

以 上